
Vice Sindaco

COMELLI MAURILIO GIUSEPPE Consigliere Presente

Presente

OGGETTO : ESAME DELLA CONDIZIONE E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE

PEDRONI STEFANIA Consigliere Presente

CATERINA ANGELO MARIA

OLIVARI GIOVANNI PAOLO

CANTONI PAOLO ERMINIO Consigliere Presente

Assessore Presente

ACERNESE MARIA GRAZIA Consigliere Presente

Sindaco Presente

CAFARO GIORGIO Consigliere Presente

BRESCIANI ELENA Assessore

MOSCATO ROBERTO Consigliere Presente

Presente

OREGLIO GIOVANNI Consigliere Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione, seduta Pubblica.

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  undici del mese di giugno alle ore 21:00, nella Residenza
Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.

MAFESSONI ILARIA GIULIA

RONCHI MAURIZIO Consigliere Presente

Assessore

Partecipa all’adunanza, con le funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs 267/2000 il Signor
DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO Segretario generale del Comune e provvede alla redazione
del presente verbale.

    Il Signor Sindaco ANGELO MARIA CATERINA nella qualità di Sindaco Presidente del
Consiglio, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invia il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato compreso nella odierna adunanza.

Presente

LUSETTI SILVIO GIUSEPPE MARIA

COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA
20060 Provincia di Milano Via Martiri della Liberazione n 11

Tel: 029509081    Fax: 0295357307

COPIA
Numero: 21
Data: 11-06-2014



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 21 IN DATA 11 giugno 2014

OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA
CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE.

Alle ore 21.00 inizia la trattazione dell’argomento posto al n. 1 dell’ordine del giorno.
Sono presenti n. 13 Consiglieri comunali. Tutti presenti.

IL SINDACO PRESIDENTE

illustra l’argomento coadiuvato dal Segretario comunale, dott.sa Leonilde Concilio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “ESAME DELLA CONDIZIONE E
CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE
COMUNALE”;

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione;

ACQUISITO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 2000;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:
Consiglieri presenti n. 13. Tutti presenti.
Consiglieri votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13   unanimità
Voti contrari n. //
Consiglieri astenuti n. //

D E L I B E R A

DI CONVALIDARE, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 la1)
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori,
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra individuale
a fianco di ciascuno indicata:

COGNOME E NOME RISULTATO ELETTORALE

LUSETTI Silvio Giuseppe Maria 3564

OLIVARI Giovanni Paolo 3505

BRESCIANI Elena 3483

MAFESSONI Ilaria Giulia 3467



COMELLI Maurilio Giuseppe 3465

PEDRONI Stefania Maria 3460

CANTONI Paolo Erminio 3455

ACERNESE Maria Grazia 3434

CAFARO Giorgio 1194

MOSCATO Roberto 1244

OREGLIO Giovanni 1244

RONCHI Maurizio 1240

DI PRENDERE ATTO dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o2)
incompatibilità previste dal TUEL e dalla Legge n. 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti
nelle consultazioni Amministrative del 25 maggio 2014;

DI DARE ATTO che l’Ufficio Segreteria ha già provveduto alla verifica d’ufficio presso il3)
Casellario Giudiziale di Milano c/o Tribunale di Milano delle autocertificazioni prodotte dai singoli
consiglieri comunali per verificare l’assenza, per quanto di competenza di cause di incandidabilità,
ineleggibilità e incompatibilità ai sensi di legge.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON LA SEGUENTE E SEPARATA VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di
mano:
Consiglieri presenti n. 13. Tutti presenti.
Consiglieri votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13   unanimità
Voti contrari n. //
Consiglieri astenuti n. //

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi di quanto
stabilito dall’art. 134, comma IV, del D. Lgs.267/2000.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI

PREMESSO che il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve
esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare i motivi di
incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATI:
l’art.41, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL) che testualmente dispone “Nella  prima

seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,
ancorché  non  sia stato prodotto  alcun  reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma
del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando  sussista alcuna delle cause ivi
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

l’art. 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. n. 267/2000, al D. Lgs.
31-12-2012, n. 235 e al D. Lgs. 8-4-2013, n. 39;

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione
degli eletti in data 26 maggio 2014;

RICHIAMATI inoltre, anche se non strettamente necessari all’atto di insediamento:
il D.Lgs N. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’art. 1, c. 49 e 50, della legge 190/2012”;
l’art. 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall’incarico e la risoluzione del

relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di Sindaco, Consigliere, Assessore del Comune;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-
1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

DATO ATTO che:
– i risultati dell'elezione sono stati pubblicati in data 29 maggio 2014, entro tre giorni dalla
proclamazione degli eletti, ai sensi dell'art. 61 del DPR n. 570/1960;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;



DATO ATTO che i signori consiglieri sono stati invitati ad indicare, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000, e hanno presentato apposita
dichiarazione sostitutiva concernente l’assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità ai sensi di legge;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che l’Ufficio Segreteria ha già provveduto alla verifica d’ufficio presso il Casellario
Giudiziale di Milano c/o Tribunale di Milano delle autocertificazioni prodotte dai singoli consiglieri
comunali per verificare l’assenza, per quanto di competenza di cause di incandidabilità,
ineleggibilità e incompatibilità ai sensi di legge;

ESAMINATA con esito favorevole la “condizione degli eletti” a norma del Titolo III, Capo II, del
TUEL e dell’art. 10 del D. Lgs. 235/2012;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

Tutto ciò premesso;

Si propone che il CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R I

DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la1.
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la
cifra individuale a fianco di ciascuno indicata:

COGNOME E NOME RISULTATO ELETTORALE

LUSETTI Silvio Giuseppe Maria 3564

OLIVARI Giovanni Paolo 3505

BRESCIANI Elena 3483

MAFESSONI Ilaria Giulia 3467

COMELLI Maurilio Giuseppe 3465

PEDRONI Stefania Maria 3460

CANTONI Paolo Erminio 3455

ACERNESE Maria Grazia 3434

CAFARO Giorgio 1194

MOSCATO Roberto 1244

OREGLIO Giovanni 1244



RONCHI Maurizio 1240

DI PRENDERE ATTO dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità2.
o incompatibilità previste dal TUEL e dalla Legge N. 235/2012 in capo ai Consiglieri
comunali eletti nelle consultazioni Amministrative del 25 maggio 2014;

DI DARE ATTO che l’Ufficio Segreteria ha già provveduto alla verifica d’ufficio presso il3.
Casellario Giudiziale di Milano c/o Tribunale di Milano delle autocertificazioni prodotte dai
singoli consiglieri comunali per verificare l’assenza, per quanto di competenza di cause di
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità ai sensi di legge.

SI PROPONE, inoltre

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile Area Affari Generali
Dr Giampiero Cominetti



Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 e 147/bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali”, si esprime parere:

Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta in esame, nel testo proposto dall’ufficio.

Pozzuolo Martesana, 10-06-2014

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(F.to  Cominetti Giampiero)

Esaminata la proposta n. 23 del 10-06-2014 di deliberazione da sottoporre al competente Organo
deliberante avente per oggetto:

ESAME DELLA CONDIZIONE E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE

si esprime il seguente parere:

COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA
20060 Provincia di Milano Via Martiri della Liberazione n 11

Tel: 029509081    Fax: 0295357307

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA
20060 Provincia di Milano Via Martiri della Liberazione n 11

Tel: 029509081   Fax: 0295357307



F.to DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO
IL PRESIDENTE

Si attesta che la presente copia, composta da n. …….. pagine compresi gli allegati, è conforme all’originale, in carta
libera, per uso amministrativo

Pozzuolo Martesana,……………………….

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

La presente deliberazione è stata AFFISSA oggi all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Pozzuolo Martesana,      24/06/2014
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO

La presente deliberazione:
X- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi d’urgenza (art. 134-4°comma-
D.Lgs. N.267/2000);
E’ diventata ESECUTIVA: ai sensi dell’art. 134 comma 3° D.Lgs. n.267/2000, essendo decorso il decimo giorno
dalla pubblicazione;

Pozzuolo Martesana,     24/06/2014

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Segretario Generale, certifico che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal            al           , ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs n. 267/2000,
senza opposizioni.

Pozzuolo Martesana,

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DOTT.SSA LEONILDE
CONCILIO

Verbale del Consiglio Comunale
n° 21 del 11-06-2014

F.to ANGELO MARIA CATERINA

COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA
20060 Provincia di Milano Via Martiri della Liberazione n 11

Tel: 029509081   Fax: 0295357307


